
  
 
 
 
 

Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky | Tomášikova 14366/64A | 831 04 Bratislava | IČO: 54669464 | Slovenská republika 

e-mail: info@stavebnyurad.gov.sk | www.stavebnyurad.gov.sk 

Strana 1 / 4 

Zoznam žiadateľov, ktorým bola poskytnutá dotácia podľa § 6 ods. 6 a § 10c ods. 1 písm. d) zákona č. 226/2011 Z. z. 

o poskytovaní dotácií na spracovanie územnoplánovacej dokumentácie obcí v znení neskorších predpisov v roku 2024 

 

p.č. Žiadateľ (obec) Účel dotácie 
Žiadaná výška 

dotácie v € 

Poskytnutá   

dotácie v % 

Poskytnutá výška 

dotácie v € 

1 Kamenica nad Hronom Návrh územného plánu obce        13 440,00  80 13 440,00 

2 Chorvátsky Grob Návrh územného plánu obce        59 253,12  80 59 253,12 

3 Malachov Návrh územného plánu obce          3 916,80  80 3 916,80 

4 Imeľ 
ÚPD podľa § 40 ods. 6 zákona č. 200/2022 Z. z. o  
územnom plánovaní v znení neskorších predpisov 

       23 011,20  70 20 134,80 

5 Fiľakovo Návrh územného plánu obce          9 600,00  70 8 400,00 

6 Hontianske Nemce Návrh územného plánu obce        18 440,00  70 16 135,00 

7 Dulovce Návrh územného plánu obce        13 440,00  70 11 760,00 

8 Ďanová Návrh územného plánu obce        12 400,00  70 10 850,00 

9 Hervartov Návrh územného plánu obce        15 441,60  70 13 511,40 

10 Podkylava Návrh územného plánu obce        10 326,72  70 9 035,88 

11 Báhoň Návrh územného plánu obce        10 560,00  70 9 240,00 

12 Veľké Turovce Návrh územného plánu obce        11 920,00  70 10 430,00 
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13 Naháč Návrh územného plánu obce          8 592,00  70 7 518,00 

14 Baďan Návrh územného plánu obce        10 400,00  70 9 100,00 

15 Brežany Návrh územného plánu obce        11 721,60  70 10 256,40 

16 Súľov-Hradná Návrh územného plánu obce        16 240,00  70 14 210,00 

17 Liptovský Ondrej Návrh územného plánu obce          6 800,00  70 5 950,00 

18 Motešice Návrh územného plánu obce        12 000,00  70 10 500,00 

19 Nový Tekov Návrh územného plánu obce          9 600,00  70 8 400,00 

20 Veľká Dolina Návrh územného plánu obce        12 960,00  70 11 340,00 

21 Lúčnica nad Žitavou Návrh územného plánu obce        15 760,00  70 13 790,00 

22 Horná Poruba Návrh územného plánu obce        13 280,00  70 11 620,00 

23 Dolná Poruba Návrh územného plánu obce        13 280,00  70 11 620,00 

24 Borovce Návrh územného plánu obce        16 720,00  70 14 630,00 

25 Prašník Návrh územného plánu obce        17 440,00  70 15 260,00 

26 Bíňa Návrh územného plánu obce        17 680,00  70 15 470,00 

27 Čeľadice Návrh územného plánu obce        15 920,00  70 13 930,00 

28 Svätý Anton Návrh územného plánu obce        15 440,00  70 13 510,00 

29 Dolná Breznica Návrh územného plánu obce        17 440,00  70 15 260,00 
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30 Lukáčovce Návrh územného plánu obce        15 840,00  70 13 860,00 

31 Bzovík Návrh územného plánu obce        16 800,00  70 14 700,00 

32 Zlaté Návrh územného plánu obce        15 984,00  70 13 986,00 

33 Tročany Návrh územného plánu obce        12 518,40  70 10 953,60 

34 Dvorec Návrh územného plánu obce        10 656,96  70 9 324,84 

35 Kamenný Most Návrh územného plánu obce        13 440,00  70 11 760,00 

36 Kobyly Návrh územného plánu obce          7 080,00  70 6 195,00 

37 Mlynčeky Návrh územného plánu obce        11 840,00  70 10 360,00 

38 Trstená na Ostrove Návrh územného plánu obce        12 640,00  70 11 060,00 

39 Karlová Návrh územného plánu obce        12 800,00  70 11 200,00 

40 Bodíky Návrh územného plánu obce          8 800,00  70 7 700,00 

41 Liptovské Kľačany Návrh územného plánu obce          5 640,00  70 4 935,00 

42 Gôtovany Návrh územného plánu obce          5 640,00  70 4 935,00 

43 Malatíny Návrh územného plánu obce          5 640,00  70 4 935,00 

44 Smižany Návrh územného plánu obce        11 520,00  70 10 080,00 

45 Lada Návrh územného plánu obce        13 680,00  70 11 970,00 

46 Jakovany Návrh územného plánu obce        12 806,40  70 11 205,60 
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47 Vysoká nad Uhom Návrh územného plánu obce        19 968,00  70 17 472,00 

48 Skalka nad Váhom Návrh územného plánu obce        12 192,00  70 10 668,00 

49 Strečno Návrh územného plánu obce          3 360,00  70 2 940,00 

50 Sirník Návrh územného plánu obce          7 760,00  70 6 790,00 

51 Kechnec Návrh územného plánu obce        15 792,00  70 13 818,00 

52 Valča Návrh územného plánu obce        16 000,00  3,4 680,56 

                                                                                                                                                                                                                                                                                           

610 000,00   



 

MARTIN HYPKÝ 
predseda 

Úrad pre územné plánovanie a výstavbu  
Slovenskej republiky 
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Číslo rozhodnutia: 1584/2024/3.1.1/ 11355                   V Bratislave dňa 21. mája 2024 
   

 
 
 
 

 

R O Z H O D N U T I E  
 

 
Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky ako ústredný orgán štátnej správy 
oprávnený rozhodovať o poskytnutí dotácie na spracovanie územnoplánovacej dokumentácie obcí 
podľa § 6 ods. 6 a § 10c ods. 1 písm. d) zákona č. 226/2011 Z. z. o poskytovaní dotácií na spracovanie 
územnoplánovacej dokumentácie obcí v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o poskytovaní 
dotácií“) týmto na základe písomného odporúčania komisie pre hodnotenie žiadostí o poskytnutie 
dotácií na spracovanie územnoplánovacej dokumentácie zriadenej podľa § 9 zákona o poskytovaní 
dotácií a vyhlášky č. 81/2023 Z. z. Úradu pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky, 
ktorou sa ustanovujú podrobnosti o zložení a postupe komisie pri vyhodnocovaní žiadostí o poskytnutie 
dotácií na spracovanie územnoplánovacej dokumentácie obcí týmto 
 

r o z h o d u j e 
 
o poskytnutí dotácie žiadateľom o poskytnutie dotácie, ktorí splnili podmienky na poskytnutie dotácie 
v rozpočtovom roku 2024 na základe vyhodnotenia hodnotiacich kritérií na poskytovanie dotácie 
nasledovne: 
 

Por. Žiadateľ (obec) Účel dotácie Poskytnutá 
dotácia v % 

Poskytnutá 
výška 

dotácie v € 

1 Kamenica nad Hronom Návrh územného plánu obce 80 13 440,00 

2 Chorvátsky Grob Návrh územného plánu obce 80 59 253,12 

3 Malachov Návrh územného plánu obce 80 3 916,80 

4 Imeľ ÚPD podľa § 40 ods. 6 zákon  
č. 200/2022 Z. z. o územnom 
plánovaní v znení neskorších 
predpisov  

70 20 134,80 

5 Fiľakovo Návrh územného plánu obce 70 8 400,00 

6 Hontianske Nemce Návrh územného plánu obce 70 16 135,00 

7 Dulovce Návrh územného plánu obce 70 11 760,00 

8 Ďanová Návrh územného plánu obce 70 10 850,00 

9 Hervartov Návrh územného plánu obce 70 13 511,40 

10 Podkylava Návrh územného plánu obce 70 9 035,88 

11 Báhoň Návrh územného plánu obce 70 9 240,00 

12 Veľké Turovce Návrh územného plánu obce 70 10 430,00 

13 Naháč Návrh územného plánu obce 70 7 518,00 

14 Baďan Návrh územného plánu obce 70 9 100,00 

15 Brežany Návrh územného plánu obce 70 10 256,40 

16 Súľov-Hradná Návrh územného plánu obce 70 14 210,00 
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17 Liptovský Ondrej Návrh územného plánu obce 70 5 950,00 

18 Motešice Návrh územného plánu obce 70 10 500,00 

19 Nový Tekov Návrh územného plánu obce 70 8 400,00 

20 Veľká Dolina Návrh územného plánu obce 70 11 340,00 

21 Lúčnica nad Žitavou Návrh územného plánu obce 70 13 790,00 

22 Horná Poruba Návrh územného plánu obce 70 11 620,00 

23 Dolná Poruba Návrh územného plánu obce 70 11 620,00 

24 Borovce Návrh územného plánu obce 70 14 630,00 

25 Prašník Návrh územného plánu obce 70 15 260,00 

26 Bíňa Návrh územného plánu obce 70 15 470,00 

27 Čeľadice Návrh územného plánu obce 70 13 930,00 

28 Svätý Anton Návrh územného plánu obce 70 13 510,00 

29 Dolná Breznica Návrh územného plánu obce 70 15 260,00 

30 Lukáčovce Návrh územného plánu obce 70 13 860,00 

31 Bzovík Návrh územného plánu obce 70 14 700,00 

32 Zlaté Návrh územného plánu obce 70 13 986,00 

33 Tročany Návrh územného plánu obce 70 10 953,60 

34 Dvorec Návrh územného plánu obce 70 9 324,84 

35 Kamenný Most Návrh územného plánu obce 70 11 760,00 

36 Kobyly Návrh územného plánu obce 70 6 195,00 

37 Mlynčeky Návrh územného plánu obce 70 10 360,00 

38 Trstená na Ostrove Návrh územného plánu obce 70 11 060,00 

39 Karlová Návrh územného plánu obce 70 11 200,00 

40 Bodíky Návrh územného plánu obce 70 7 700,00 

41 Liptovské Kľačany Návrh územného plánu obce 70 4 935,00 

42 Gôtovany Návrh územného plánu obce 70 4 935,00 

43 Malatíny Návrh územného plánu obce 70 4 935,00 

44 Smižany Návrh územného plánu obce 70 10 080,00 

45 Lada Návrh územného plánu obce 70 11 970,00 

46 Jakovany Návrh územného plánu obce 70 11 205,60 

47 Vysoká nad Uhom Návrh územného plánu obce 70 17 472,00 

48 Skalka nad Váhom Návrh územného plánu obce 70 10 668,00 

49 Strečno Návrh územného plánu obce 70 2 940,00 

50 Sirník Návrh územného plánu obce 70 6 790,00 

51 Kechnec Návrh územného plánu obce 70 13 818,00 

52 Valča Návrh územného plánu obce 3,4 680,56 

 
 

O d ô v o d n e n i e: 
 
Dňa 20. mája 2024 komisia pre hodnotenie žiadostí o poskytnutie dotácií na spracovanie 
územnoplánovacej dokumentácie vyhodnotila žiadosti žiadateľov o dotácie (ďalej len „žiadosti“), ktoré 
splnili podmienky poskytnutia dotácie podľa § 4 ods. 1 a 2 zákona o poskytovaní dotácií, pričom na 
základe vyhodnotenia komisia zostavila poradie žiadostí na základe hodnotiacich kritérií. 
 
Žiadostiam, ktoré získali 95 % a viac z najvyššieho prideleného počtu bodov, komisia odporučila dotáciu 
vo výške 80 % oprávnených nákladov a ďalším žiadostiam odporučila dotáciu vo výške 70 % 
oprávnených nákladov, a to až do vyčerpania rozpočtu na dotácie. 
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Žiadatelia, ktorých žiadosti splnili podmienky poskytnutia dotácie pod poradovými číslami 1 až 52, budú 
vyzvaní na podpísanie zmluvy o poskytnutí dotácie. 
 
 

P o u č e n i e : 

____ 

Na toto rozhodnutie sa nevzťahuje zákon č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení 
neskorších predpisov. 
 
Toto rozhodnutie je konečné a nie je možné sa proti nemu odvolať. 
 
Toto rozhodnutie nadobúda právoplatnosť dňom jeho podpisu.  
 
Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom na základe všeobecnej správnej žaloby podľa § 177 a nasl. 
zákona č. 162/2015 Z. z. Správny súdny poriadok (ďalej len „správny súdny poriadok“). Správna žaloba 
sa musí, v zmysle § 181 správneho súdneho poriadku, podať v lehote dvoch mesiacov od oznámenia 
tohto rozhodnutia. 

 
 

22.05.2024 
 

   
 
 
 
 

Ing. Martin Hypký, MBA 
predseda 

Úrad pre územné plánovanie 
a výstavbu Slovenskej republiky 
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